MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DD AA  EE DDUUCC AAÇÇ ÃÃOO

IINNSSTTIITTUUTTOO  FFEEDDEERRAALL  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO,,  CCIIÊÊNNCCIIAA  EE  TTEECCNNOOLLOOGGIIAA  FFAARRRROOUUPPIILLHHAA

CCaammppuuss  JJúúlliioo  ddee  CCaassttiillhhooss

EDITAL No 084, de 13 de Agosto de 2018

Referente ao EDITAL N. 076/2018, de 31 de Julho de 2018

RESULTADO FINAL DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSITA EM PROJETOS

DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE

CASTILHOS – Vagas Remanescentes e Cadastro de Reserva

 A Direção de Pesquisa, Extensão e Produção (DPEP), no uso das suas

atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL, referente ao Edital no

076/2018, de 31 de Julho de 2018, que rege o Processo de Seleção de Aluno(a)

Bolsista em Projetos de Extensão - Vagas Remanescentes e Cadastro de Reserva.

1. Divulgação das Inscrições

1.1. O Resultado Final das propostas inscritas no Edital no 076/2018, de 31 de Julho de

2018, encontra-se no Anexo I.

Júlio de Castilhos, 13 de Agosto de 2018.

Duilio Guerra Bandinelli

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção
IFFar – Campus Júlio de Castilhos

Portaria N. 1205/2012

ANEXO I

Resultado Final da seleção de aluno(a) bolsista em projetos de extensão do IFFar – Campus

Júlio de Castilhos – referente ao EDITAL Nº 076/2018:

Título do Projeto
Coordenador(a) do

Projeto

Ordem de Classificação do(a)

Candidato(a) a Aluno(a) Bolsista

com inscrição deferida

Invernada Artística NTG Alma Farrapa

Gustavo Cauduro 1ª - Lauren Rodrigues Telles;

Unidades de Referência de Produção de Leite

de Base Ecológica: Ferramenta para uma

Formação Diferenciada de Agricultores

Produtores de Leite em Assentamentos de

Reforma Agrária

Tatiana Aparecida

Balem

1º - Vitor Freese Viera;

2ª - Eduarda Dias da Silva;

3ª - Bárbara Plautz da Silva;

4ª - Kessy Amanda Gitahy de Brum;

5º - Cristhian Santos de Moura.

Projeto de Cultura, Educação e Extensão

Programa de Rádio: IFFAR em Foco

Tatiana Aparecida

Balem

1ª - Maria Augusta Vieira Fumagalli;

2º - Matheus Silva de Souza;

3ª - Kessy Amanda Gitahy de Brum

Concurso para Escolha da Música

Comemorativa aos 10 Anos do Núcleo de

Tradições Gaúchas Alma Farrapa

Luciana Perazzolo

Cristofari
1ª - Lauren Rodrigues Telles;

O direito de recomeçar para apenados do

Presídio Estadual de Júlio de Castilhos

Silvia Regina

Montagner

1ª - Ana Paula Pedroso Mazzoleni;

2ª - Jocelaine Antunes Lima

Obs: Todos os projetos terão apenas um Bolsista, ou seja, nos projetos que possuem mais de um

Candidato(a) inscrito, o segundo colocado é o primeiro Suplente, e assim sucessivamente.